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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejelov for Grønland (Styrket indsats for kredsretterne 

m.v.) (L 191), som Folketingets Grønlandsudvalg har stillet til justitsmini-

steren den 21. maj 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Doris Jakob-

sen (SIU). 
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Spørgsmål nr. 7 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af retsplejelov for Grønland (Styrket indsats for kreds-

retterne m.v.) (L 191): 

 

”Har ministeren overvejet, at afviklingen af sagspuklen kan 

medføre nye problemer i form af for få anstaltspladser, og 

hvordan vil dette i givet fald blive håndteret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen og skal på den baggrund indledningsvis 

bemærke, at sagspuklen af kriminalsager vedrører sager, der har afventet 

afgørelse over en årrække og som følge heraf personer, der har været på fri 

fod i en længere periode. Det må derfor forventes, at en del af de pågæl-

dende sager vil blive afgjort med dom til samfundstjeneste eller betingede 

domme. 

  

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at Kriminalforsorgen i 

Grønland for tiden har ledig kapacitet til samfundstjeneste og personun-

dersøgelser, og selvom der forventes en betydelig stigning i behovet for 

personundersøgelser, forventer kriminalforsorgen at kunne leve op til ef-

terspørgslen. 

 

Endvidere har Kriminalforsorgen i Grønland for tiden ikke pres på an-

staltskapaciteten, og såfremt der skulle ske en væsentlig stigning i antallet 

af domfældelser med ubetinget anstaltsdom, vil kapaciteten midlertidigt 

kunne forøges. 

 

Kriminalforsorgen vil under den ekstraordinære indsats vedrørende ned-

bringelse af antallet af verserende sager ved kredsretterne have fokus på at 

undgå en ny venterkø. 

 

 

 

 


